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Viime vuonna viennin kasvu jäi vaatimattomaksi (1,7 pro-
senttia). Palveluviennin kasvu (3,7 prosenttia) oli jonkin ver-
ran vahvempaa kuin tavaraviennin (0,9 prosenttia). Tuonti 
kasvoi viime vuonna voimakkaasti (7,5 prosenttia), ja myös 
sekä vienti- että tuontihintojen kasvu oli erittäin voimakasta: 
vientihinnat kasvoivat 18,7 prosenttia ja tuontihinnat 19,5 
prosenttia.

Teollisuuden uusimmat luottamusindikaattorit kertovat 
yritysten lyhyen tähtäimen vientiodotusten heikkenemises-
tä, mutta ne myös vihjaavat tilanteen paranevan myöhem-
min. Esimerkiksi teollisuuden tammikuisen suhdannebaro-
metrin mukaan vientiä ja vientitilauksia edellisten kolmen 
kuukauden aikana kuvaavat saldoluvut olivat laskeneet 
entisestään, mutta vientitilauksia seuraavien kolmen kuu-
kauden aikana ja vientiä näitä seuraavien kolmen kuukau-
den aikana kuvaavat saldoluvut olivat kääntyneet nousuun. 
Teknologiateollisuuden helmikuisen suhdannekatsauksen 
mukaan alan yritysten vientitilauskanta on edelleen lähellä 
ennätyksellistä tasoa. 

Palveluvienti on voimakkaasti vaihteleva ja vaikeasti 
ennustettava huoltotaseen erä, ja Tilastokeskus julkistaa 
yksittäisistä palvelueristä vain euromääräiset arvot, muttei 
volyymejä. Arvolukujen tarkastelu osoittaa, että matkailu-
palvelujen vienti on inflaatiosta huolimatta yhä euromääräi-
sesti noin kolmanneksen koronaa edeltävän vuoden 2019 
alapuolella, mutta toisen koronasta paljon kärsineen erän, 
kuljetuspalvelujen, voidaan katsoa palautuneen koronakuo-
pasta. 

OECD julkistaa Suomelle vientikysyntäindikaattoria, 
joka on painotettu keskiarvo Suomen vientimaiden tuon-
tivolyymeistä. Kuvioon 2 on merkitty OECD:n vientiky-
syntäindikaattorin kasvun arvot 1997–2022 ja ennusteet 
vuosille 2023–2024, sekä näitä vastaavat Suomen viennin 
volyymikasvut. Kuten kuviosta ilmenee, vientikysyntä ja 
vienti korreloivat vahvasti keskenään. Ennusteessamme 
OECD:n vientikysyntäindikaattoria on käytetty vientiennus-
teen (myös kuviossa 1) kiinnittämisen yhtenä työkaluna. 
Ennustamme, että vuosina 2023–2025 vienti kasvaa 1,0 
prosenttia, 2,2 prosenttia ja 2,9 prosenttia.

ULKOMAANKAUPPA

Vientikasvu 
palautuu

	» Vientikasvu jää tänä vuonna vaisuksi

	» Vienti elpyy vientimaiden talouskasvun kiihtyessä

	» Tuontikasvu on vientikasvua hitaampaa

ULKOMAANKAUPAN KESKEISIÄ ENNUSTELUKUJA

2022 2023 2024 2025
Vienti (muutos-%) 1,7 1,0 2,2 2,9
Tuonti (muutos-%) 7,5 -2,0 1,2 2,7

Tavaroiden ja palve-
luiden tase (Mrd. €)

-7,3 -3,6 -2,6 -2,4

Vaihtotase (Mrd. €) -10,3 -4,4 -3,4 -3,4

Lähde: Tilastokeskus, Labore.

Kuva: Unsplash.
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POIKKEUKSELLISEN VOIMAKAS 
TUONTIKASVU PÄÄTTYY

Viime vuonna varastomuutos oli poikkeuksellisen 
suuri, 7,0 miljardia, joka on 2,6 prosenttia bruttokan-
santuotteesta ja bruttokansantuotteeseen suhteutet-
tuna varastomuutoksen suurin arvo sitten vuoden 
1975. Ennusteskenaariossamme olemme olettaneet, 
että viimevuotinen tuontikasvu ja poikkeuksellinen 
varastomuutos perustuivat osin kuluvana vuonna käy-
tettäviin tuontihyödykkeisiin, ja siksi tuonnin kasvu jää 

Lähde: Tilastokeskus, Labore.

KUVIO 1. VIENTI JA TUONTI, VOLYYMIN KASVU (%)
2005–2025
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Lähde: OECD, Tilastokeskus, Labore.

KUVIO 2. VIENTIKYSYNTÄ JA VIENTI 1997-2025, 
VOLYYMIN KASVU(%)
Vientikysynnälle kuviossa on esitetty OECD:n ja viennille 
Laboren ennuste

ennusteessamme tänä vuonna vientiin nähden poik-
keuksellisen pieneksi (tuonti supistuu 2,0 prosenttia). 
Vuosiksi 2024 ja 2025 ennustettu tuontikasvu (1,2 ja 
2,7 prosenttia) perustuu kysyntäerien kehitykseen. 

Skenaariossamme sekä vienti- että tuontihintojen 
kasvu jää ennustejaksolla vähäiseksi. Viennin tuontia 
nopeampi kasvu ei riitä poistamaan vaihtotaseen vajet-
ta, vaikka vaje supistuukin ennustejaksolla. 	




